РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЯРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Роща

25.05.2020 г.                                                                                                       № 24-п
О запрете купания и использования моторных плавательных средств на водных объектах, расположенных на территории муниципального  образования Рощинский сельсовет
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Рощинский сельсовет, в связи с не изученностью качества воды на предмет её соответствия санитарно-гигиеническим нормам, в соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Красноярского края от 21.04.2008г. № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Красноярского края»,  руководствуясь статьями  14,17  Устава Рощинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Рощинский сельсовет, на период с июня по октябрь 2021 года.

2. Провести сход граждан с разъяснением о запрете купания в несанкционированных местах.

3.Запретить использование моторных плавательных средств на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Рощинский сельсовет.

4. Утвердить перечень водных объектов, на которых в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постановления запрещаются купание людей и использование моторных плавательных средств согласно приложению.
5. Установить в местах расположения водных объектов информационные знаки о запрете купания людей и использования моторных плавательных средств.

6. Совместно с дирекциями школ, организовать разъяснительные занятия в рамках уроков ОБЖ для школьного персонала по безопасности поведения на воде и прилегающим к водным объектам территориям.
7.Совместно с участковой службой межмуниципального отдела МВД России «Уярский» обеспечить контроль по исполнению запретительных мер.

8. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

9. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации

Рощинского сельсовета

 В.А. Попков
	       Приложение к постановлению

администрации Рощинского

сельсовета от 25.05.2021  г. № 24– п

ПЕРЕЧЕНЬ

водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Рощинский сельсовет, на которых запрещаются купание людей и использование моторных плавательных средств:

1. Озеро – п. Роща, д. Марьевка, д. Каменно - Горновка

2. Речка – с. Никольское

3. Пруд – п. Роща, район «Пантюхи», п. Жандат.
Глава администрации

Рощинского сельсовета

 В.А. Попков